
i boc.cantabria.esPág. 7375

VIERNES, 10 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 79

1/2

C
V

E-
20

23
-9

69
2

CENTRO DE INVESTIGACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE

CVE-2023-9692 Resolución de concesión de subvenciones convocadas por Resolución 
del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y 
Medio Ambiente, de 4 de julio de 2023, por la que se aprueba la con-
vocatoria para la concesión de subvenciones a entidades de la Red 
Local de Sostenibilidad de Cantabria para la realización de proyectos 
en el marco de la Agenda 2030.

Vista la Orden MED/22/2023, de 25 de mayo, por la que se establecen las bases regula-
doras de las subvenciones a entidades de la Red Local de Sostenibilidad de Cantabria para la 
realización de proyectos en el marco de la Agenda 2030.

Comprobado que todos los solicitantes para los que se propone la concesión de la subven-
ción reúnen todos los requisitos especificados en los artículos 3 y 4 de la Orden MED/22/2023, 
de 25 de mayo, para ser beneficiarios.

Visto el informe del Comité de Valoración de la reunión de fecha 6 de octubre de 2023.

Vista la propuesta de resolución provisional de adjudicación de subvenciones emitida por el 
director del Centro de Investigación del Medio Ambiente el 19 de octubre de 2023.

Siendo el Presidente del Consejo Rector del Centro de Investigación del Medio Ambiente el 
órgano competente para conceder las subvenciones según lo previsto en el artículo 9 de la Ley 
10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria,

RESUELVO
1º.- CONCEDER una subvención para la financiación de la realización de proyectos en el 

marco de la Agenda 2030, presentados por las entidades locales miembros de la Red Local de 
sostenibilidad de Cantabria que se relacionan a continuación, por el importe especificado en 
cada caso:

 

Nº EXP ENTIDAD NOMBRE PROYECTO  BAREMO CUANTÍA  
SOLICITADA 

CUANTÍA 
CONCEDIDA 

SRLS-CIMA 
2023-0010  

Ayuntamiento de 
Ampuero 

Sostenibilidad desde el abordaje 
colaborativo de transporte rural a 
demanda. 

32, 67 3.925,20 € 3.925,20 € 

SRLS-CIMA 
2023-0007  Ayuntamiento de Noja Mójate23-26. 32,34 5.000,00 € 5.000,00 € 

SRLS-CIMA 
2023-0012  Ayuntamiento de Limpias Contribuciones del turismo 

sostenible a la Agenda 2030. 30,33 5.000,00 € 5.000,00 € 

SRLS-CIMA 
2023-0019  

Ayuntamiento de 
Herrerías 

Herrerías sostenible. Una infancia 
corresponsable, de lo global a lo 
local. 

29,34 5.434,00 € 5.000,00 € 

SRLS-CIMA 
2023-0003  

Ayuntamiento de 
Comillas Comillas hacia la sostenibilidad 2030. 29,00 5.000,00 € 5.000,00 € 

SRLS-CIMA 
2023-0005  

Ayuntamiento de  
Castro Urdiales  

Prev_tODSauna. Sensibilización y 
concienciación de la Agenda2030. 28,66 5.000,00 € 5.000,00 € 

2º.- DESESTIMAR las solicitudes presentadas por las siguientes entidades locales miembros 
de la Red Local de Sostenibilidad de Cantabria, para el desarrollo de los proyectos que se re-
lacionan:



i boc.cantabria.esPág. 7376

VIERNES, 10 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 79

2/2

C
V

E-
20

23
-9

69
2

 

Nº EXP ENTIDAD PROYECTO  BAREMO 

SRLS-CIMA 
2023-014 Ayuntamiento de Colindres Separar nos Une: Campaña de sensibilización y concienciación: 

separación selectiva de residuos. COLINDRES 2030. 27,00 

SRLS-CIMA 
2023-015 

Ayuntamiento de Santa Cruz 
de Bezana Accesibilidad piscina municipal-elevador hidráulico. 24,00 

SRLS-CIMA 
2023-016 

Mancomunidad de 
Municipios Sostenibles 

Territorio ODS: Itinerario de contribución a la Agenda 2030 en la 
Mancomunidad de Municipios Sostenibles de Cantabria. 24,00 

SRLS-CIMA 
2023-006 

Ayuntamiento de 
Valderredible Miel para la belleza. 21,34 

SRLS-CIMA 
2023-018 Ayuntamiento de  Liendo 

Diseño y ejecución de senda peatonal circular para la puesta en 
valor de los recursos patrimoniales, naturales y paisajísticos de 
Liendo. 

21,00 

SRLS-CIMA 
2023-011 Ayuntamiento de Pesquera El Arboretum en el horizonte 2030. 20,34 

SRLS-CIMA 
2023-017 Ayuntamiento de Suances Elaboración del Plan de Implementación de la Agenda 2030 en el 

municipio de Suances. 20,34 

SRLS-CIMA 
2023-009 Ayuntamiento de Meruelo Plan de Sostenibilidad Ambiental de Meruelo. 19,67 

SRLS-CIMA 
2023-004 

Ayuntamiento de Corvera de 
Toranzo 

Instalación de depósito de agua para el riego sostenible del campo 
de fútbol municipal. 19,34 

SRLS-CIMA 
2023-008 Ayuntamiento de El Astillero Implantación de Planes Estratégicos sobre infancia y mayores. 17,00 

SRLS-CIMA 
2023-001 Ayuntamiento de Reinosa Puesta en valor de nuestros recursos desde el conocimiento de la 

población local. 10,67 

3º.- DISPONER un gasto de VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO euros con 
VEINTE céntimos (28.925,20 €) para el pago de dichas subvenciones a las entidades locales se-
ñaladas y por los importes relacionados con cargo a la partida presupuestaria 01.01.456D.463 
de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2023.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida 
potestativamente en reposición ante el consejero de Fomento, Ordenación del Territorio y 
Medio Ambiente, en el plazo de un mes, o ser impugnada directamente ante la jurisdicción 
contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente a su 
publicación, conforme a lo establecido en el artículo 104.2 y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de 
noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Insti-
tucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en relación con lo previsto en el artículo 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa.

Santander, 6 de noviembre de 2023.
El consejero de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente,

Roberto Media Sainz.
2023/9692


	2. Autoridades y Personal
	2.3. Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-9770	Decreto 176/2023, de 9 de noviembre, por el que se modifica la Estructura Orgánica y la Relación de Puestos de Trabajo de personal funcionario de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos, y modificación de la Relación de Puestos

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9763	Aprobación inicial y exposición pública de la plantilla de personal para 2024.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9760	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general para 2024.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-9771	Decreto 177/2023, de 9 de noviembre, por el que se otorgan subvenciones por el procedimiento de concesión directa a entidades titulares de centros especiales de empleo de Cantabria, destinadas a financiar costes salariales de los puestos de 
	Centro de Investigación del Medio Ambiente
	CVE-2023-9692	Resolución de concesión de subvenciones convocadas por Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 4 de julio de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvencio



	7. Otros Anuncios
	7.5. Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-9769	Decreto 175/2023, de 9 de noviembre, por el que se aprueba la creación del Ilustre Colegio Oficial de Economistas de Cantabria por fusión del Colegio Profesional de Economistas de Cantabria, y del Colegio Oficial de Titulados Mercantiles y E




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-10T14:11:52+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




